
O 

* 

SMLOUVA 
o smlouv ě  budoucí o z řízení věcného b řemene 

uzav řená podle ust. § 1785 a násl. a 1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., ob čanského zákoniku. 

Smtuvní strany: 

1) RedNet z. s., 
se sídlem Nad Tratí 793, 675 7 I Nám ěšť  nad Oslavou 
zast. Karlem Karáskem, p ředsedou p ředstavenstva 
IČO: 26993112 

jako b ((/011Cl oprd V ř iě/lý. 

2) M ěsto Náměšť  nad Oslavou, 
se sídlem Masarykovo nám. 104. 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
zast. log. Janem Kota čkern, starostou 
IČO: 00289965 

jako bi,ioucí povimiÍ. 

1. 
Úvodní ustanovení 

Budoucí oprávn ěný pro zajišt ění výkonu svých oprávn ění vyplývajících z ust. § 104 odst. I 
zákona č . 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm ěně  dalších zákon ů , uzavírá 
s budoucími povinnými loto smlouvu o smlouv ě  budoucí o z řízení věcného b řemene, za 
podmínek níže uvedených. 

Tato smlouva je smlouvou dle ustanovení § 104 odst. 3 zákona o elektronických 
komunikacích. Budoucí povinní se zavazují, že do 60 dn ů  ode dne, kdy obdrží od 
oprávn ěného návrh smlouvy o z řízení věcného b řemene ve smyslu ust. § 1257 a násl. 
občanského zákoníku, uzav řou s oprávn ěným smlouvu o z řízení v ěcného b řemene, jejímž 
předm ětem bude jejich povinnost jako vlastník ů  pozemků  uvedených v Č l. II. odst. I této 
smlouvy trpět na těchto pozemcích umíst ěni a provoz podzemního vedeni komunika ční sítě  
zřizeného v rámci stavby "Pokládka FIDPE optického kabelu p ři rekonstrukci tu. Husova, 
Nám ěšt' nad Oslavou". Podstatné náležitosti smlouvy o z ř ízeni věcného b řeniene smluvní 
strany sjednávají p ředevším v či. III. této smlouvy. Budoucí oprávn ěný se zavazuje práva 
z v ěcného b řemene p ř ijmout. 

Smluvní strany prohlašují, že údaje v této smlouv ě  uvedené jsou v souladu se skute čností 
v době  uzav ření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že p ř ípadné změny dot čených údajO 
oznámí bez prodlení druhé smluvní stran ě . 

II. 
Nemovitost, k níž se budoucí v ěcné b řemeno vztahuje 

Budoucí povinní jsou vlastníci dle zápisu v katastru nemovitostí, vedeného Katastrálním 
úřadem pro Vysoč inu, Katastrálním pracovištěm Třebíč , na LV Č . 10001 pro obec Nám ěšť  
nad Oslavou a k. ú. Náměšť  nad Oslavou, vlastníkem nemovitostí, a to pozemk ů  parc. Č . 
6698 669/6 6645 663 1 1 6699 675'10 675 I  68711, 687/8, 1319 I 12, 6 I 1266 I l26 7  
687/7, 689/II a 680/5. 



2. Budoucí povinní prohlašují, že jsou vlastnici t ěchto nemovitostí v dob ě  uzav ření této smlouvy, 
a že se k nemovitostem neváže žádné právo, které by bránilo z řízení věcného břemene. 

III. 
Obsah budoucího závazku 

Obsah budoucího v ěcného h řernene (služebnosti inženýrské sít ě) ve prospěch budoucího 
oprávn ěného je vymezen v ustanoveni § 104 zákona č . 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích, ve zn ění pozd ějších p ředpisů . Jedná se zejména o následující oprávn ění: 
Zř izovat a provozovat na p ředmětných pozemcích podzemní vedení komunika ční sítě . 

Přesné vyznačení rozsahu zatížení pozemk ů  věcným břemenem bude dokumentováno 
geometrickým plánem, vyhotoveným po dokon čení stavby. Geometrický plán v četn ě  zápisu 
v ěcného b řemene do katastru nemovitostí zajistí na své náklady budoucí oprávn ěný. 

Věcné břemeno se zř ídí za jednorázovou úplatu. Výše jednorázové úplaty je stanovena dle 
schválených Zásad z řizování věcných b řemen omezujících vlastnické právo M ěsta Nám ě šť  
nad Oslavou ve výši 300,- Kč /bm podzemního komunika čního vedení + DPH v zákonné 
výši, včetně  jeho ochranného pásma a v četně  jeho součástí a příslušenství, umístěného na 
pozemcích, m ěřené po trase od jeho vstupu na pozemky k místu jejich ukon čení. Celková 
úplata hude vypo čtena vynásobením této sazby délkou vedení na dot čených pozemcích na 
základě  geodetického zam ěření podzemního komunika čního vedení. 

4. Budoucí oprávn ěný uhradí jednorázovou úplatu za v ěcné břemeno budoucímu povinnému do 
30 dn ů  ode dne, kdy obdrží od katastrálního ú řadu vyrozuměni, že vklad práva dle smlouvy o 
zř ízení věcného b řemene byl povolen, tj. po povolení vkladu do katastru nemovitostí. 

Právo odpovídající v ěcnému břemenu nabude budoucí oprávn ěný vkladem práva z této 
smlouvy do katastru nemovitostí Katastrálním ú řadem pro Vysočinu, Třebíč . Podpisem této 
smlouvy stvrzují budoucí povinní svůj souhlas s uplatn ěním těchto práv ze strany budoucího 
oprávněného v piném rozsahu od okamžiku podpisu této smlouvy do vzniku v ěcného 
břemene, zejména pak právo vstupu na pozemky, právo zásahu do porost ů, a další práva 
potřebná př i př ípravě  a realizaci stavby. 

6. Návrh na vklad práva odpovídajícího sjednanému v ěcnému b řemenu podá budoucí povinný, 
náklady spojené s vkladovým ř ízením uhradí budoucí oprávn ěný. 

7. Budoucí povinní výslovn ě  souhlasí s převodem č i rozšířením práv vyplývajících z v ěcného 
břemene ve prospěch třetí osoby - vlastníka p ředm ětné optické trasy,  č i její části. 

S. Budoucí oprávn ěný se zavazuje po provedení prací na pozemcích uvést dot čenou část 
pozemků  na vlastní náklad do p ůvodního č i náležitého stavu, a není-li to možné s ohledem na 
povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího p ředchozímu účelu nebo užití dot čených 
pozemků . Budoucí oprávn ěný se dále zavazuje uhradit p řípadné škody vzniklé v nezbytn ě  
nutném rozsahu p ři realizaci stavby. 

9. Budoucí Povinní jsou oprávn ěni pozemky,  nadále b ěžným způsobem užívat, jakož i obstarávat 
jejich běžnou údržbu. Budoucí povinní jsou si však v ědomi, že pod povrchem pozemk ů  hude 
umístěn kabel, jsou povinní respektovat omezení vyplývající z jeho ochranného pásma 
(§ 102 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích). Ochrann ě  pásmo č iní I m po stranách 
podzemního komunikačního vedení. 



IV. 
Závě rečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech,z nichž každá strana obdrží I vyhotovení. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem jejího podpisu ob ěma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva pozbývá platnosti v p ř ípadě , že nebude stavba podzemního vedení komunika ční 
sítě  na předmětných pozemcích zahájena do t ří let od jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. V tomto p ř ípadě  vznikne budoucím povinným nárok na vrácení p řevedených práv. 

4. Práva a závazky z této smlouvy p řecházejí na právní nástupce smluvních stran. Budoucí 
povinní se zavazují, že v p řípadě  převodu vlastnictví pozemk ů  uvedených v článku I. p řevede 
veškerá práva a povinnosti, které má dle této smlouvy, na nabyvatele t ěhto pozemků . 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je situa ční zákres vedení trasy na pozenicich budoucích 
povinných, který je p ř ílohou Č . I této smlouvy. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 
městem Nám ě šť  nad Oslavou. 

7. Ve smyslu § 41 zákona č . 28!2000 Sb., o obcích, v ú činném zn ění, se tato listina opat řuje 
doložkou tohoto zn ění: O uzav ření Smlouvy a o z řízení služebnosti ve výše popsaném rozsahu 
rozhodla za zavázanou stranu rada m ěsta Nám ěště  nad Oslavou na své sch ůzi č . 82O24 dne 
08.04.2024, usnesením Č . 12.7. 

Namest nad Oslavou, dne Namest nad Oslavou. dne 

Karel 	ásek 	 11.1Jan Kota čka 
předsedá p ředstavenstva 	 stafosta m ěsta 



ľ  


